TRIBUNAL DE CONTAS

PORTARIA Nº 155, DE 27 DE MAIO DE 2021
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO DISTRITO FEDERAL, no uso da competência que lhe confere o inciso XL do art. 16 do Regimento Interno, à vista do disposto no
art. 54, combinado com o art. 55, § 2º da Lei Complementar n° 101, de 04 de maio de 2000 e de acordo com o contido no processo 00600-00004555/2021-95, resolve:
Art. 1º Aprovar o Relatório de Gestão Fiscal referente ao 1º quadrimestre de 2021, na forma do anexo desta Portaria.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAULO TADEU VALE DA SILVA

INFORMAÇÃO Nº 35/2021 – SEGEDAM (AA)
Processo nº 00600-00009549/2020-43-e; Assunto: Inexigibilidade de licitação – Participação de servidores no Curso “Plano Diretor de Gestão de Pessoas no Setor Público”, na
modalidade EAD” – 17 a 20 de agosto de 2021.
RATIFICO, nos termos do art. 26 da Lei nº 8.666/1993, a inexigibilidade de licitação, com fulcro no art. 25, inciso II, c/c art. 13, inciso VI, ambos da Lei nº 8.666/1993, no valor total de
R$ 3.496,00 (três mil, quatrocentos e noventa e seis reais), em favor do INSTITUTO BRASILEIRO DE GOVERNANÇA PÚBLICA – IBGP (Curso Loureiro Ltda.), para pagamento da
despesa com a inscrição de servidores no Curso “Plano Diretor de Gestão de Pessoas no Serviço Público”, na modalidade EAD, a ser realizado no período de 17 a 20 de agosto de 2021.

Brasília-DF, em 24 de maio de 2021.
PAULO TADEU VALE DA SILVA

Presidente

PÁGINA 48 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 100, SEXTA-FEIRA, 28 DE MAIO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

		2021-05-28T04:57:25+0000
	Casa Civil do Distrito Federal
	CASA CIVIL DO DISTRITO FEDERAL:09639459000104
	Diário Oficial do Distrito Federal